каталог
Труба
ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО
de 110 ммТруба
ЭЛЕКТРОКОР
de 110 мм
2024
СИСТЕМЫ ДЛЯ

муфтовое соединение с уплотнительным
кольцом либо без него.
Условное обозначение :
Труба ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ 75/62 L 250 гибкая Тр
ГОСТ Р МЭК 61386.24-2014
ТУ 22.21.21-028-73011750-2017,
где:
ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ – торговое наименование;
75 – номинальный наружный диаметр;
62 – номинальный внутренний диаметр;
L – легкая, сопротивление удару;
250 – 250Н – сопротивление сжатию;
гибкая – сопротивление изгибу;
Тр – наличие тросика для протяжки.
Труба ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ ПРО 75/62 N 1250
гибкая Тр ГОСТ Р МЭК 61386.24-2014
ТУ 22.21.21-028-73011750-2017,
где:
ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ ПРО – торговое наименование;
75 – номинальный наружный диаметр;
62 – номинальный внутренний диаметр;
N – нормальная, сопротивление удару;
1250 – 1250Н – сопротивление сжатию
гибкая – сопротивление изгибу;
Тр – наличие тросика для протяжки.
Номинальный наружный
диаметр dе, мм; DN/OD
Номинальный внутренний
диаметр di, мм
Длина бухты,
м
50 39 100
63 50 100
75 62 100
90 75 100
110 92 100
ТРУБЫ ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ, ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ ПРО
НОМЕНКЛАТУРА ТРУБ ЭЛЕКТРОКОР ЛАЙТ

нормативы для г. Москвы ТСН-2001 и территориальные
строительные нормы для Московской области ТЕР-2001.
Условное обозначение:
Труба ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО 110/82 N 1250 F1
ТУ 22.21.21-033-73011750-2020, где:
ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО – торговое наименование;
110 – номинальный наружный диаметр;
82 – номинальный внутренний диаметр;
N – код сопротивления удару;
1250 – 1250Н – сопротивление сжатию;
F1 – код максимального усилия протяжки.
ХАРАКТЕРИСТИКИ
НОМЕНКЛАТУРА ТРУБ* ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО
de, мм;
DN/OD / di, мм
Толщина стенки**
трубы для F1, мм
Толщина стенки**
трубы для F2, мм
Толщина стенки**
трубы для F3, мм
Толщина стенки**
трубы для F4, мм
50/37 4,5 4 - -
63/47 5,8 5 3,5 -
75/56 6,7 5,5 4,4 3,6
90/67 8,1 6,5 5,3 4,5
110/82 10,1 8,1 6,5 5,5
125/94 11,4 9,5 7,5 6
140/106 12,6 10,5 8 7
160/120 14,5 11,8 9,5 8
180/135 16,3 14 10,5 9
200/150 18,2 14,6 11,5 10
225/170 20,4 16,5 13 11
250/188 22,6 18,4 14,5 12,5
280/210 25,5 20,5 16,5 14
*	 de – номинальный наружный диаметр; di – минимальный внутренний диаметр, используется в условном обозначении трубы.
Фактический внутренний диаметр отличается от минимального и определяется условиями проекта, в т. ч. необходимым
усилием протяжки методом горизонтально-направленного бурения (коды усилия протяжки F1-F4).
**	 Размеры – для справки. См. таблицу «Выбор труб в зависимости от диаметра кабеля/пучка кабелей и усилия протяжки методом
ГНБ в соответствии с ГОСТ Р МЭК 61386.24-2014» на стр. 4.
Цвет, оттенки не регламентируются наружный слой красный с белыми
полосами; средний слой натурального
цвета; внутренний слой синий
Сопротивление сжатию, Н 450, 750, 1250
Код сопротивления удару N (нормальная)
Радиус изгиба, не менее 20de
Электрическая прочность при переменном
и постоянном напряжении, кВ, не менее
20
Адгезия расплавленной оболочки кабеля
к трубе
отсутствует
Испытание раскалённой проволокой, °С 750 ±15
Герметичность соединений,
ГОСТ 14254-2015
IP68 (сварка встык либо с помощью
муфты с закладными нагревателями)
Сопротивление изоляции, МОм, более 100

нормативы для г. Москвы ТСН-2001 и территориальные
строительные нормы для Московской области ТЕР-2001.
Условное обозначение:
Труба ЭЛЕКТРОПАЙП ОС 110/82 N 1250 F1
ТУ 22.21.21-060-73011750-2021, где:
ЭЛЕКТРОПАЙП ОС – торговое наименование;
110 – номинальный наружный диаметр;
82 – номинальный внутренний диаметр;
N – код сопротивления удару;
1250 – 1250Н – сопротивление сжатию;
F1 – код максимального усилия протяжки.
ТРУБЫ ЭЛЕКТРОПАЙП ОС
ХАРАКТЕРИСТИКИ
НОМЕНКЛАТУРА ТРУБ* ЭЛЕКТРОПАЙП ОС
de, мм;
DN/OD / di, мм
Толщина стенки**
трубы для F1, мм
Толщина стенки**
трубы для F2, мм
Толщина стенки**
трубы для F3, мм
Толщина стенки**
трубы для F4, мм
40/30 3,7 - - -
50/37 4,5 4 - -
63/47 5,8 5 3,5 -
75/56 6,7 5,5 4,4 3,6
90/67 8,1 6,5 5,3 4,5
110/82 10,1 8,1 6,5 5,5
125/94 11,4 9,5 7,5 6
140/106 12,6 10,5 8 7
160/120 14,5 11,8 9,5 8
180/135 16,3 14 10,5 9
200/150 18,2 14,6 11,5 10
225/170 20,4 16,5 13 11
250/188 22,6 18,4 14,5 12,5
280/210 25,5 20,5 16,5 14
315/237 28,6 23,2 18,7 15
355/267 32,2 26,1 21,1 16,9
400/301 36,3 29,4 23,7 19,1
450/338 40,9 33,1 26,7 21,5
500/376 45,4 36,8 29,7 23,9
560/421 50,8 41,2 33,2 26,7
630/474 57,2 46,3 37,4 30,0
*	 de – номинальный наружный диаметр; di – минимальный внутренний диаметр, используется в условном обозначении трубы.
Фактический внутренний диаметр отличается от минимального и определяется условиями проекта, в т. ч. необходимым
усилием протяжки методом горизонтально-направленного бурения (коды усилия протяжки F1-F4).
**	 Размеры – для справки. См. таблицу «Выбор труб в зависимости от диаметра кабеля/пучка кабелей и усилия протяжки
методом ГНБ в соответствии с ГОСТ Р МЭК 61386.24-2014» на стр. 4.
Цвет, оттенки не регламентируются наружный слой красного цвета
с белыми полосами; средний слой
натурального цвета; внутренний слой
желтого цвета
Сопротивление сжатию, Н 450, 750, 1250
Код сопротивления удару N (нормальная)
Радиус изгиба, не менее 20de
Внутренний слой стойкость к открытому пламени ПВ-0
Группа горючести по ГОСТ 30244-94 Г1
Испытание раскалённой проволокой, °С 850 ±15
Герметичность соединений,
ГОСТ 14254-2015
IP68 (сварка встык либо с помощью
муфты с закладными нагревателями)
Сопротивление изоляции, МОм, более 100

на материалы, применяемые в строительстве (Приказ
№195/пр от 8 апреля 2020 года).
Условное обозначение:
Труба ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО РС 110х6,1 SN16 - N F42 Т120
ТУ 22.21.21-070-73011750-2020, где:
ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО РС – торговое наименование;
110 – номинальный наружный диаметр;
6,1 – номинальная толщина стенки, мм;
SN16 – номинальная кольцевая жесткость;
N – код сопротивления удару;
F42 – номинальное усилие протяжки, кН;
Т120 – предельно допустимый температурный
показатель нагрева при эксплуатации, °С.
ХАРАКТЕРИСТИКИ*
НОМЕНКЛАТУРА ТРУБ** ЭЛЕКТРОПАЙП ПРО РС
*	 Трубы могут быть произведены с функцией ОМП.
**	 de – номинальный наружный диаметр; возможно изготовление DN/OD 315-630 мм.
***	Размеры – для справки.
Цвет, оттенки не регламентируются наружный слой красный с белыми
полосами; средний слой натурального
цвета; внутренний слой синий
Номинальная кольцевая жесткость,
SN, кН/м2
SN4, SN8, SN12, SN14, SN16, SN24, SN32,
SN48, SN56, SN64, SN96, SN192
Код сопротивления удару L (легкая), N (нормальная), S (тяжелая)
Радиус изгиба, не менее 20de
Испытание раскалённой проволокой, °С 960 ±15
Герметичность соединений,
ГОСТ 14254-2015
IP68 (сварка встык либо с помощью
муфты с закладными нагревателями)
Сопротивление изоляции, МОм
(для нетокопоисковых труб), более
100
Электрическая прочность
(для нетокопоисковых труб), мин., не менее
15
Термостабильность при температуре 200 °С,
мин., не менее
180
Номинальный
наружный
диаметр dе, мм;
DN/OD
Толщина
стенки*** трубы
для SN12, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN16, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN24, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN32, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN48, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN64, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN96, мм
50 - 2,8 3,1 3,4 3,9 4,3 4,8
63 - 3,5 4 4,3 4,9 5,4 6,1
75 - 4,2 4,7 5,2 5,9 6,4 7,2
90 4,6 5 5,7 6,2 7 7,7 8,7
110 5,6 6,1 6,9 7,6 8,6 9,4 10,6
125 6,3 6,9 7,9 8,6 9,8 10,7 12,0
140 7,1 7,8 8,8 9,6 10,9 11,9 13,5

няемые в строительстве (Приказ №195/пр от 8 апреля
2020 года).
Условное обозначение:
Труба ЭЛЕКТРОПАЙП ОС РС 110х5,6 SN12 - N F38 Т120
ТУ 22.21.21-070-73011750-2020, где:
ЭЛЕКТРОПАЙП ОС РС – торговое наименование;
110 – номинальный наружный диаметр;
5,6 – номинальная толщина стенки, мм;
SN12 – номинальная кольцевая жесткость;
N – код сопротивления удару;
F38 – номинальное усилие протяжки, кН;
Т120 – предельно допустимый температурный
показатель нагрева при эксплуатации, °С.
ТРУБЫ ЭЛЕКТРОПАЙП ОС РС
ХАРАКТЕРИСТИКИ*
НОМЕНКЛАТУРА ТРУБ** ЭЛЕКТРОПАЙП ОС РС, ЭЛЕКТРОПАЙП ОС РС ОМП
*	 Характеристики труб соответствуют ГОСТ Р 70751-2023.
**	 de – номинальный наружный диаметр; возможно изготовление DN/OD 315-630 мм.
***	Размеры – для справки.
Цвет, оттенки не регламентируются наружный слой красного цвета
с белыми полосами; средний слой
натурального цвета; внутренний слой
желтого цвета
Номинальная кольцевая жесткость,
SN, кН/м2
SN4, SN8, SN12, SN14, SN16, SN24, SN32,
SN48, SN56, SN64, SN96, SN192
Код сопротивления удару L (легкая), N (нормальная), S (тяжелая)
Радиус изгиба, не менее 20de
Стойкость к воздействию открытого пламени Категория FV-0 (ПВ-0)
Группа горючести по ГОСТ 30244-94 Г1
Испытание раскалённой проволокой, °С 960 ±15
Герметичность соединений, ГОСТ 14254-2015 IP68 (сварка встык либо с помощью
муфты с закладными нагревателями)
Сопротивление изоляции, МОм
(для нетокопоисковых труб), более
100
Электрическая прочность
(для нетокопоисковых труб), мин., не менее
15
Термостабильность при температуре 200 °С,
мин., не менее
180
Номинальный
наружный
диаметр dе, мм;
DN/OD
Толщина
стенки*** трубы
для SN12, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN16, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN24, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN32, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN48, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN64, мм
Толщина
стенки*** трубы
для SN96, мм
50 - 2,8 3,1 3,4 3,9 4,3 4,8
63 - 3,5 4 4,3 4,9 5,4 6,1
75 - 4,2 4,7 5,2 5,9 6,4 7,2
90 4,6 5 5,7 6,2 7 7,7 8,7
110 5,6 6,1 6,9 7,6 8,6 9,4 10,6